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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názory
i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuálním 

problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Proč parkujeme na hrobech našich předků?
Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami 
našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat a přistupovat k němu s pokorou 
a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem 
jednoho z nejhorších dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou 
spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami dalších našich před-
ků, pod dlážděním tohoto náměstí.

To, co se však s Kostelním ná-
městím v loňském létě stalo, si do-
voluji nazvat vandalismem! Necítím 
se být povolána kritizovat z hlediska 
odbornosti, nejsem architekt, ani his-
torik. Jednoduše ale Nymburk miluji, 
je to můj domov, a tak mne při ka-
ždodenní cestě kolem kostela zabolí 
u srdce při pohledu na bílou barvou 
počmárané starodávné dlažební kost-
ky a na dva novostí se blyštící parko-
vací automaty.

Pokud potlačím emoce a znechu-
cení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného 
značení i způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konsta-
tovat, že po nové úpravě a zpřístup-

nění Kostelního náměstí spousta 
řidičů nerespektuje fakt, že jsou 
v zóně se zákazem stání a svá auta 
odkládají, kam se jim zachce. Už 
tak velmi žalostný stav dláždění je 
postupně den co den podrobován 
dalšímu dopravnímu zatížení. Je 
neuvěřitelné, že jedno z nejroman-
tičtějších míst našeho města bylo 
loni degradováno na regulérní par-
koviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost 
parkování na Kostelním náměstí 
občanům zde bydlícím a na krátkou 
dobu těm, kteří přijíždějí v době 
bohoslužeb či obřadů konajících se 
v kostele? Ptám se také, proč někdo 
necitlivě zhyzdil starobylou dlažbu 

barvou, když by jistě stačilo jedno-
duché svislé značení. Bylo vážně 
nezbytné urvat vedle míst rezidentů 
ještě další prostor pro auta návštěv-
níků, přespolních a turistů? Těm 
budiž toto náměstí samozřejmě také 
otevřeno, ale mohou přece přicházet 
pěšky a v poklidu, obdivovat jedineč-
nou architekturu chrámu, odpočinout 
si a vychutnat genia loci tohoto mís-
ta… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a tak bych 
uvítala, pokud by město uznalo, že to 
byl krok naprosto vedle, a napravilo 
vzniklé škody co nejdříve.

Na místo by se tak vrátil klid, který 
si jistě Kostelní náměstí zaslouží.

 Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vám představil 
iniciativu, brzy již sdružení nezá-
vislých kandidátů, kteří se budou 
ucházet o vaši přízeň v říjnových 
komunálních volbách pod hlavič-
kou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandido-
vat se zrodilo krátce po mém 
odvolání z postu starosty Nym-
burka, kdy jsem musel odejít od 
rozdělané práce. Spousta úkolů, 
podnětů od vás občanů a vizí 
tak zůstala nedokončena. V té 
době jsem obdržel podporu od 
mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta 
opravdu bezva lidí, kteří mají 
Nymburk rádi. „I když nejsme 
z jednoho těsta, jsme z jednoho 
města“ a spojuje nás společné 
přání podílet se na jeho rozvoji. 
Jsme přesvědčeni o tom, že 
o současnosti i budoucnosti 
Nymburka by měli Nymbu-
ráci rozhodovat v mnohem 
větší míře, než je tomu nyní. Za 
krátkou dobu naší působnosti 
se nám podařilo zrealizovat 
několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, 
že leccos můžeme změnit nebo 
dát do pohybu už jenom tím, 
že budeme o věcech mluvit, 
navrhovat řešení problémů, 
přinášet vám inspiraci odjinud 
a uvádět na pravou míru různé 
informace.
Naším cílem je spojovat lidi 
nejen napříč celým politickým 
spektrem, ale také oslovovat 
ty občany, kteří do těchto chvil 
politiku vůbec neřešili. 
 Váš Tomáš Mach

Před pár lety...

...a dnes.

Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názory

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: 
nebo poštou na adresu 

problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana
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i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
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dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes
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Uvidíme Nymburk z kostelní věže?
Říká se, že nejlepší pohled na svět je 

z koňského sedla, ale kdo neměl možnost 
dívat se na Nymburk z věže kostela sv. Jil-
jí, přišel o hodně. Chtěl bych tímto vyvrá-
tit povídačky, že blokuji zpřístupnění věže. 
Své názory neměním a říkám dlouhodobě 
to samé. Jedná se o majetek církve, niko-
li města. Prosím, hledejme tedy cestu, jak 
zpřístupnit tuto věž pro veřejnost, aniž by-
chom museli vynakládat peníze z městské-
ho rozpočtu, určené především pro opravy 
a investice našeho městského majetku.

A že cesty jsou, o tom jsem přesvědčen. 
 Tomáš Mach

S námi na 
facebooku:

Svatý Martin přijel s ChariTaxi
Inspirovali 

jsme se zná-
mou tradicí, 
kdy se 11. 11. 
v 11 hodin tra-
dičně na mno-
ha místech v republice otevírají 
láhve s mladým vínem. My jsme 
se rozhodli spojit příjemné s uži-
tečným a v proluce na Palackého 
třídě vyrostlo místo pro setkání 
všech, kteří chtěli podpořit pro-
jekt Farní charity. Ten umožňu-
je starším a nemocným lidem, 
dostat se pohodlně tam, kam po-
třebují a to za cenu 30 Kč .

Úvodní slovo si vzala Hanka 
Nehybová z Farní charity, která 
vysvětlila, jak ChariTaxi fungu-
je. Velkým a milým překvapením 
byla účast senátorky Emilie Třís-
kové, která se dlouhodobě věnuje 
právě oblasti sociálních služeb.

Kolemjdoucí i pozvaní ochut-
návali vína, která darovalo Vi-
nařství Rous z Horních Bojano-
vic a svatomartinské rohlíčky, 
sušenky svaté Hildegardy a jiné 
dobroty. Krásné setkání dopro-
vázela hudební vystoupení Scho-
la Nymburk a děti se mohly za-
bavit výtvarnými aktivitami.

Pohodová atmosféra tak na pár 
chvil dala zapomenout na celotý-
denní shon.

Krásnou tečkou byla skutečnost, 
že na účtu Farní charity přibylo 
tento den krásných 22 330 Kč.
 Ještě jednou tak děkujeme vám 
všem, kteří jste přišli a přispěli 
na nymburské ChariTaxi.

Děkujeme i Unii bezpečnost-
ních sborů, která přispěla nema-
lou částkou.

Na závěr důležitá informace 
pro ty, kteří tuto službu potře-
bují: volejte 735 708 884.

 Petr Šmíd

Když se podaří, co se dařit má, je důvod plesat… 
Podařilo se! V pátek 2. března se konal 

v Obecním domě v Nymburce již pátý 
„Společenský ples měst a obcí nym-
burského regionu“ a jsme hrdi na to, že 
jsme se mohli podílet na tomto krásném 
večeru jako spoluorganizátoři. Pokud 
jste jej prožili společně s námi, zablo-
kujte si, prosím, na příští rok patnáctý 
březen. To se na plese potkáme znovu, 
už při šestém ročníku. 

Letošní výtěžek – 80.000 korun, 
který jsme se rozhodli věnovat nym-
burské nemocnici, vnímám jako 
odpověď všem škarohlídům, kteří 

tvrdí, že je mi osud naší nemocnice 
lhostejný. Opak je pravdou.

Mám obrovskou radost, že jsem mohl 
stát u zrodu několika dalších kulturních, 
společenských a sportovních akcí kona-
ných v našem městě, které si lidé oblíbili a 
které mají tady už své nezastupitelné mís-
to. Namátkou bych jmenoval především 
akce „Radnice dětem“, „Radnice senio-
rům“, „Turnaj o pohár starosty města ve 
stolním tenise a v šachu“. Na další šachové 
klání se můžeme těšit už 28. 4. 2018, kdy 
v Obecním domě proběhne již 4. ročník 
turnaje. Tomáš MachZleva: starosta Rožďalovic Petr Kapal, MUDr. Dušan Kolařík, Ph.D., Ing. Tomáš Mach, Ph.D.

Zdeněk Jílek a Simona Lazarová předávají za Unii bezpeč-
nostních sborů šek Haně Nehybové z Farní charity. 

ZDARMA                    ČÍSLO: 1               DATUM: x. x. 2018

INFORMAČNÍ OBČASNÍK
PRO OBČANY NYMBURKA

www. lidemnbk k .czs

Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes
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Uvidíme Nymburk z kostelní věže?

Když se podaří, co se dařit má, je důvod plesat… 

Je pravda, že pan 
Tomáš Mach je 
v Nymburce už dáv-
no známá osobnost 
a není třeba ho nijak 
zvlášť představovat. 
Slušnost tomu ale 
velí, zvlášť, když se 
uchází o vaši přízeň. 

A třeba o něm nevíte ještě úplně všechno, 
například že získal tituly Evropský i Mezi-
národní svářečský inženýr… 
Především je to nymburský patriot a přesvěd-
čený Nymburák od roku 1994. Narodil se 
v roce 1968 a po maturitě vystudoval Fakultu 
strojního inženýrství na ČVUT v Praze, kde 
postupně obhájil titul inženýr a doktor tech-
nických věd. V roce 1994 začínal jako tech-
nolog v ZOM Nymburk, posléze na zdejším 
„COPu“ vyučoval všeobecné strojírenství, 
ekonomiku, marketing a management.
Od roku 2003 pracuje ve VaK Nymburk 
zpočátku jako technický pracovník, poté 
jako technický náměstek, dále jako pověře-
ný ředitel a dnes je opět ve funkci technic-
kého náměstka ředitele. V létech 2014-2016 
byl starostou Nymburka.
Je ženatý, má dvě dcery, z předchozího man-
želství jednoho syna a nejdůležitější je pro 
něj rodina. Má rád lidi, sport a zahrádku. 
 red

Nymburk je 
jeho srdcovka

STRÁŽNÍKOVY 
HISTORKY

Případ „zuřivého“ psa
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Kde už jsme se potkali?
V sobotu 21. října 2017 uspo-
řádala TJ Lokomotiva Nym-
burk, oddíl stolního tenisu, 
za finanční spoluúčasti Měs-
ta Nymburk a ve spolupráci 
s iniciativou Nymburk s klidem, 
další z turnajů ve stolním teni-
se. Odehrál se v letní sokolov-
ně na Rémě a byl pořádán pro 
žáky všech nymburských škol. 
Turnaje se zúčastnilo 16 dětí ve 
třech kategoriích. V kategorii 
registrovaných žáků, v katego-
rii neregistrovaných mladších 
žáků a v kategorii neregistrova-
ných starších žáků. V tomto po-
řadí zvítězili žáci Lucie Vydrová, 

Radek Parvonič a Lukáš Folta. Dě-
kujeme všem za účast, vítězům 

gratulujeme a těšíme se na další 
sportovní setkání.   J. Sobotka

V KLUBU DŮCHODCŮ
Setkali jsme se také s nymburskými seniory 
v jejich klubu důchodců. Děkujeme za pozvání 
a rádi vzpomínáme na poutavé vyprávění pa-
mětníků na jejich Vánoce, tradice a zážitky. At-
mosféra byla báječná stejně jako pohoštění! Dal-
ší společné akce už teď plánujeme.
 red

V LETNÍ SOKOLOVNĚ U PINGPONGOVÝCH STOLŮ

Setkání proběhlo v naší režii a my doufáme, 
že vás to s námi bavilo alespoň tak, jako nás 
s vámi. Vážíme si vaší důvěry a té spousty pod-
nětů ohledně zlepšení života v Nymburce, které 
jste nám svěřili. Děkujeme Farní charitě Nymburk 
za její projekt ChariTaxi, který na setkání prezen-
tovali a za vytvoření předvánoční atmosféry patří 
poděkování také dětem ze ZUŠ Černohorského a 
milému personálu restaurace Panorama.
Nebylo to naše poslední setkání se seniory, 
o tom letošním informujeme na str. 4.
 vendy

V ADVENTNÍM ČASE 
V PENZIONU PANORAMA

Je klidný podzimní podvečer. Strážníci  hodinu před 
koncem denní směny přijímají oznámení. V areálu depa 
se od rána nachází agresivní německý ovčák. Situace se 
samozřejmě nesmí podcenit, a proto hlídka ihned vyjíž-
dí na místo, kde už netrpělivě čekají zaměstnanci a na 
laně přivázaný pes, který zuřivě cení zuby. Strážníci volí 
alternativu vyplnit uzeninu uspávací pastou a utlumit 
ho před odvozem do záchytného kotce. A tak ovčák po-
malu usíná a zdá se, že se akce podařila. V tu chvíli 
ovšem kolem místa prochází další zaměstnanec. „Fan-
do, nevíš, co je to tady za psa?“ ptá se ho oznamova-
tel. „Ode dneška je tu nová hlídací agentura, tak jestli 
nebude jejich…“ uvažuje nahlas Fanda. Neinformovaní 
zaměstnanci se po sobě mlčky dívají a na místo přibíhá 
nešťastný majitel zmíněné agentury: „Pánové, pánové, 
co mi to tady provádíte se psem…?!!“ „My…? Nic…“ 
vysvětluje strážník a dodává, „ale tenhle ochranář vám 
toho dnes v noci už moc neohlídá…“ Pes spokojeně spí 
a hlídka z místa odjíždí. Otázkou zůstává, co se honí 
hlavou majiteli agentury, který musí areál přes noc 
ohlídat sám. Zuby může cenit jen sám na sebe, protože 
měl zaměstnance depa včas upozornit… 

 sim
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Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Přijďte se seznámit se severskou chůzí (Nordic 
Walking) a společně si zasportovat. Certifi kova-
ný instruktor vám ukáže nejen správnou techni-
ku chůze s holemi, kdy zapojíte až 90% svalů, ale 
i poradí s jejich výběrem. Kdo nemá hole vlastní, 
rádi mu je zapůjčíme na místě. Abychom včas 
mohli hole objednat, prosíme o přihlášení na 
našem e-mailu: info@nbksklidem.cz
KDY: sobota 24. 3. 2018 od 13 hodin. 
KDE: sraz na parkovišti u hotelu Ostrov.  
 red
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NAŠE KŘÍŽOVKA
Spousta věcí se podaří, pokud je budeme řešit společně a … 
odpověď najdete v naší tajence. 

1) „Nejsme z jednoho těsta, ale z jednoho …“
2) Jak se říká mezi Nymburáky budově, kde se konal ples obcí a měst.
3) Které náměstí se nám změnilo v parkoviště?
4) Název nové služby Farní Charity.
5) Jaký druh chůze se s námi můžete naučit 24. 3. (v angličtině)?
6) Strážníci zasahovali v areálu ….
7) Pod kterou TJ u nás funguje oddíl stolního tenisu?

Správné odpovědi nám pište na info@nbksklidem.cz,
prvních 5 odměníme malým dárkem.

Jaru vstříc severskou chůzí

Rozhodli jsme se připojit k celorepublikovému jarnímu úklidu. 
Přidejte se k nám a udělejme město ještě krásnější. Cílem jsou v 
první řadě naše sídliště a okolí, ale možná společně s vámi zvlád-
neme i víc. Počítáme i s malým občerstvením na závěr! Abychom 
mohli zajistit dostatečný počet pytlů a pracovních rukavic, prosíme 
o potvrzení účasti na našem e-mailu: info@nbksklidem.cz nebo 
přímo na www.uklidmecesko.cz/event/16933 
KDY: sobota 7. 4. 2018 od 9 hodin. 
KDE: sraz u zadního traktu ZŠ RAF, ulice Zbožská. red
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3)
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Ředitel Technických služeb Nymburk Ing. Martin Netolický odpověděl 
na praktické otázky a poradil s řešením některých problémů.

Myslíte, že v titulku máme pře-
klep? Ale ne! To jsme jenom 
v předvečer letošního Meziná-
rodního dne žen pozvali seniorky 
z našeho města na oslavu Nym-
burského dne žen! A zcela zaplně-
ný sál penzionu Panorama svědčil 
o tom, že pozvání se přijímá…

Naše iniciativa tak navázala na 
velmi úspěšné adventní se-
tkání s nymburskými seni-
ory v loňském roce. A opět 
se ukázalo, že naši starší 
spoluobčané jsou nejen mladí 
duchem, že se nejen rádi pobaví 
u kávy a zákusku, ale že to, věku 

navzdory, dokážou pěkně roztočit 
i na tanečním parketu. V tomto pří-
padě to samozřejmě byly převážně 

paní a dívky (duchem!) a ne-
představujte si, že sálem 
zněly jen písničky z jejich 
mládí. Oblíbená skupina 

K-music Standy a Lenky 
Keithových sáhla i do repertoáru 

skupiny Kabát a naše seniorky ne-
zaskočil ani poctivý rock and roll!

Podařený podvečer doplnil zají-
mavými informacemi o provozu 
a plánech Technických služeb 
města Nymburka jejich ředitel 
Ing. Martin Netolický a vítaným 
zpestřením bylo vystoupení do-
rostu taneční školy Easy Dance 
2000. A samozřejmým průvodcem, 
hostitelem i moderátorem Nym-
burského dne žen byl Tomáš Mach.
 Jiří Teper

SLAVILI JSME NDŽ

Kde se můžeme s klidem opět setkat?
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